PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 19.875.046/0001-82

1
Praça Dr. Louis Ensch, 64 – Centro -  CEP 35170-033 – Telefax: (31) 3406 - 7335 – Coronel Fabriciano/MG

  www.fabriciano.mg.gov.br

AVISO DE RESULTADO FINAL

EDITAL DE CHAMAMENTO N°001/2023 - AUDIOVISUAL - LEI PAULO GUSTAVO

EDITAL DE CHAMAMENTO N°002/2023 - AUDIOVISUAL - LEI PAULO GUSTAVO

EDITAL DE PREMIAÇÃO N°003/2023 - LEI PAILO GUSTAVO

A Comissão de análise de requerimento instituída pelo Decreto n° 8367 de 25 de agosto de 2023, para

realizar a avaliação das propostas técnica nos Editais de Chamamento Público n°001, 002,003 da Lei

Paulo Gustavo, no uso de suas atribuições torna público RESULTADO FINAL das análises das

propostas cadastradas para efeito de fomento com recursos da LEI PAULO GUSTAVO:

LONGA METRAGEM - 70.00,00

NOME PROJETO PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Mentes Conectadas: Reflexos Invisíveis Medula Estudio LTDA 99 APROVADO

ZUMBI - O NASCER DO GUERREIRO Bruno Mendes Gonçalves  97,5 APROVADO

Revolta "O Filme" Ronildo Martins Guimaraes 92,5 APROVADO

AMOR A FABRICIANO: UMA HISTÓRIA DE VIDA Alexander Sander Matins Pereira  92,5 APROVADO

Lugar de Histórias: Ecos da África Raquel de Souza Vieira  86,5 SUPLENTE

OS CAIPIRÕES DAS GERAIS Criart Produções  85 SUPLENTE

Piracicaba: Rio de Aço John Ferreira de Carvalho 81,5 SUPLENTE

PROJETO AUDIOVISUAL     19.500,00

NOME PROJETO PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Videoclipe “Eu Sei Jogar” Jonas Lima Venancio 105 APROVADO

"Rita Lee: A Canção que nos Une" Adélia Roque 105 APROVADO

Dindinha Isah Candido Sihan Silva 105 APROVADO

“Apesar de...” Denise Maria Silva 105 APROVADO

Salto -   Desenvolvimento de Roteiro de
Documentário

Maria Helena Pereira Garcia 100 APROVADO

FESTIVAL CINEVÍDEO – MOSTRA DE CINEMA E
VÍDEO DE FABRICIANO

ACECIVA 97,5 APROVADO

“Pedro e Simoncello: Fabriciano vista de cima” Pedro Emanuel de Sena 92,5 APROVADO

Show Nada Será Como Antes Jerffeson Rocha Medeiros 92,5 APROVADO

PIRACICABA Vitor Augusto de Oliveira 89 APROVADO

VER A BANDA PASSAR...  documentário Ailton Antônio Avelino 89 APROVADO

COCAIS DOS ARRUDAS, DAS TRADIÇÕES Jimmy Hendrix 88 SUPLENTE

Modão, raízes e cultura sertaneja Frederico Soares Vieira 87 SUPLENTE

"MEMÓRIAS EM CLIPES" Djalma Eugenio Thiago 85,5 SUPLENTE

Corações de Aço: o conto de John Henry André Gustavo de Assis 85 SUPLENTE

Lançamento Clipe "VDA" Guilherme Fernandes dos S. 84 SUPLENTE

Criação e Exibição de Videoarte em Coronel
Fabriciano Cristianne de Sá 78 SUPLENTE

“Junior Schmidt: minha cidade, minha música” Carlos Augusto S. Junior 71,5 SUPLENTE

Criando Arte no Vale Eliezer Alves Fidelis 60 SUPLENTE

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 19.875.046/0001-82

2
Praça Dr. Louis Ensch, 64 – Centro -  CEP 35170-033 – Telefax: (31) 3406 - 7335 – Coronel Fabriciano/MG

  www.fabriciano.mg.gov.br

SALA DE CINEMA - 54.187,50

NOME PROJETO PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Tem Cinema na Comunidade Thiago Alburquerque Valadares 72 APROVADA

Cinemão do CAIS Casa de Artes e Inclusão Social Cais 66 APROVADA

Circuito Fabri de Cinema Itinerante Criativo Produção Assessoria Ltda 54 SUPLENTE

FORMAÇÃO INICIANTE - 18.100,00

NOME PROJETO PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

PULSAR NEGRO - JUVENTUDE NA TELA Sonaly Torres  83 APROVADO

CAPACITAÇÃO - OFICINA FORMAÇÃO PROFISSIONAL - 18.100,00

NOME PROJETO PROPONENTE PONTUAÇÃO  SITUAÇÃO

Curso de atuação para Cinema com o método
Demidov Ronaldo de Souza Mafra

66
APROVADO

DIFUSÃO, CINE CLUBE, MOSTRA DE CINEMA - 18.212,00

NOME PROJETO PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

O Cineclube comentado Menina Mãe. Patrícia Araújo Azevedo Alvez 103 APROVADO

Santa Cine - Mostra de Cinema Infantil Instituto Amarelo  85 SUPLENTE

IMAGINÁRIOS POSSÍVEIS - Mostra de
Cinemas Brasileiros Gustavo Henrique Santos 66 SUPLENTE

MULTILINGUAGEM CULTURAIS - 15.000,00

NOME PROJETO PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Show TikTok para a APAE de Coronel Fabriciano Jerfferson Quirino 105 APROVADO

Parque de Histórias: Raízes Africanas em Cena Raquel de Souza Vieira 104 APROVADO

Salvaguarda do Balaio de Nzila e das Águas de
Lembá

Manzo N"Gunzo Amazilemba 103.5 APROVADO

Intercâmbio de saberes “Explorando vivência e
troca no Teatro Contemporâneo”

Camile Gracian Soares Silva 103,5 APROVADO

Escrita Criativa: Pequenos Escritores. Roberta Rocha Oliveira 103 APROVADO

Livro Ebook: Crônicas de Thmar: Cinzas do
Chadab

André Gustavo de Assis Vieira 102,5 APROVADO

Komblues Bruno Cunha Minafra 101,5 APROVADO

Projeto Furta-cor: Contando Histórias sobre
Diversidade

Fernando Carneiro Hemetrio 101 APROVADO

Livro "Coronel Fabriciano - Nossa Gente, Nossa
Terra e Nossos Bairros

Leonardo Gomes Ferreira 100,5 SUPLENTE

Som Silêncio Athos Ramos Prado 100,5 SUPLENTE

Ponto da Poesia Talyne Godoy Souza Minafra 98 SUPLENTE

Renan Scarpati canta Belchior Renan Scarpati 98 SUPLENTE

E(n) Cena - idosos protagonistas Rizoma Cultural 96,5 SUPLENTE

Elementais - Água e Terra
Augusto Henrique Lopez da

Costa
95,5 SUPLENTE

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 19.875.046/0001-82

3
Praça Dr. Louis Ensch, 64 – Centro -  CEP 35170-033 – Telefax: (31) 3406 - 7335 – Coronel Fabriciano/MG

  www.fabriciano.mg.gov.br

Gravação de álbum autoral - Grendelly convida Grendelly Novais Almeida 94 SUPLENTE

Revitalização Figurino da Marujada dos Cocais Kenedy Luís da Costa 93,5 SUPLENTE

Mais Humano Herold Bernardo Oliveira 93,5 SUPLENTE
Dom interpreta Almir John Ferreira de Carvalho 88 SUPLENTE

Tradição do Boi Balaio na Serra dos Cocais Associação Cultural do Cocais 87 SUPLENTE

Os Espremidos 2
José Sampaio de Medeiros

Neto
86,5 SUPLENTE

O Artístico e o Sagrado Edson Marcolino 78,5 SUPLENTE

ARTE NA TERCEIRA IDADE Andrize Carla Cardoso Duarte 74,5 SUPLENTE
 Introdução Divertida à Sanfona para Crianças José Geraldo Miguel 57,5 SUPLENTE

FEIRAS CULTURAIS   OU EVENTOS CULTURAIS - 20.000,00

NOME PROJETO PROPONENTE PONTUAÇÃO  SITUAÇÃO

"CULTURA NA PRAÇA" Lorena Hellen Oliveira Tiago  79 APROVADO

FEIRA CULTURAL  Arte Minas Fabri  70 SUPLENTE

MULTILINGUAGEM CULTURAIS - 4.500,00

NOME PROJETO PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

OFICINA DE PINTURA Andrize Carla Cardozo Duarte 101,5 APROVADO

CORES DA EXPERIÊNCIA Andreia Cristina Cardozo Duarte Souza 101,5 APROVADO
Oficina de Arte em MDF Cru: Crie,

Decore e Aprenda Luciano Soares Aguiar 101 APROVADO

Arte e conivência Jane Arlinda Correia Ozorio 98 APROVADO

ImproVisando Teatro Juliana Martins Lopes 96 APROVADO

Os poemas da Menina Fabri Hericlys Porto Rodrigues 95 APROVADO

“Junior Schmidt canta sertanejo 90” Carlos Augusto Schidt Junior 88 APROVADO

Oficina de Pintura - EFIGENCIA  Efigênia de Freitas Vieira 85,5 APROVADO

Marujo e Memória José Santana de Farias 84 APROVADO

Exposição de produtos artesanais Marizeth Izabel Soares Aguiar 77 APROVADO
 UM VIOLÃO UMA SANFONA E O

SOM NA PRAÇA. Roberto Marcelino Nogueira 66,5 APROVADO

Caixas de MDF Decoradas Gisely Chances dos Reis V. Santos 62,5 APROVADO

PADRE ÉLIO: VIDA E OBRA
Neucilene de Fatima Domingues

Martins 61 APROVADO

Oficina de Artes para o público por
Luciene Augusta Neiva Luciene Agusta Neiva de Souza 60 APROVADO

Música Autoral - Lucas Farlley Lucas Farley Brandão Miranda  60 SUPLENTE

Aprendendo cajon do zero Frederico Soares Vieira  52,5 SUPLENTE

PRÊMIO ENTIDADES PATRIMÔNIO IMATERIAL DO MUNICIPIO DE CORONEL FABRICIANO - 20.000,00

NOME PROJETO PROPONENTE SITUAÇÃO

Nos Caminhos da Marujada Associação Marujos APROVADO

Manutenção das atividades da Corporação
Musical Nossa Senhora Auxiliadora

Corporação Musical NS. AUX APROVADO

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 19.875.046/0001-82

4
Praça Dr. Louis Ensch, 64 – Centro -  CEP 35170-033 – Telefax: (31) 3406 - 7335 – Coronel Fabriciano/MG

  www.fabriciano.mg.gov.br

PRÊMIO ARTESANATO EM CERÂMICA RECONHECIDO COMO PATRIMÔNIO IMATERIAL - 10.00,00

NOME PROJETO PROPONENTE SITUAÇÃO

Descobrindo Talentos  Ilza Helena da Silva  APROVADO

Coronel Fabriciano, 29 de novembro de 2023.

______________________________________________________________

Comissão de Analises de requerimento Lei Paulo Gustavo Decreto Nº 8367 de 25 de agosto de

2023